
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2016 2019\DELIBERA n 

1172018  PON 2014 2020  PROGETTI DI CITTADINANZA DIGITALE DESIGNAZIONE DIRIGENTE SCOLASTICO.doc 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL  

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N°  117 del Reg. 

 

PON 2014 2020 AVVISO AZIONE 10.2.2A FSE PROGETTI 

DI CITTADINANZA DIGITALE DESIGNAZIONE 

DIRIGENTE SCOLASTICO DIRETTORE E 

COORDINATORE PROGETTO FSE 

Data 18/12/2018 

 

 

L’anno duemila DICIOTTO il giorno DICIOTTO del mese di DICEMBRE alle 

ore 18,00 nella sala delle adunanze, convocato a norma di legge con lettera diretta ai 

singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di 

Istituto.  

 All’appello nominale risultano: 
 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

A) Personale insegnante:   C) Genitori degli alunni:   
AGAMENNONI ISABELLA X  BATTELLINI BENEDETTA  X 
BATTELLINI CARLA X  FEFE’ FRANCESCO  X 
CIAMMARUCHI CAROLINA X  GAZZELLINI CATERINA X  
CICCONI ANNALISA X  MANCINELLI MAURA  X 
CORRADETTI ROBERTA X  PRUGNI GIAN PAOLO  X 
DELL’ORSO  EURA X  STAFFOLANI MARIO X  
GIROLAMI FLORINDA X  TRUCCHIA ALESSANDRO X  
SANTANCINI NICOLETTA X  ZOCCARI EMANUELE X  

B) Personale non insegnante:       
CIPOLLETTI STEFANIA X  La Dirigente Scolastica  

X 

 
LEONORI ROBERTA X  Dott.ssa Fabiola Scagnetti 

 

 

Assegnati   N° 19    Presenti  N°  14 

 In carica     N° 19    Assenti   N°  05 

Accertata la validità dell’adunanza essendo presente la metà più uno dei Consiglieri 

in carica ( Art. 28, secondo comma, del D. P. R. 31 maggio 1974 n° 416), assume la presidenza il  Sig.  

Mario Staffolani  

Le funzioni di segretario della seduta vengono, dalla Presidente, affidate al membro 

del Consiglio Sig.ra Girolami Florinda  

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2016 2019\DELIBERA n 

1172018  PON 2014 2020  PROGETTI DI CITTADINANZA DIGITALE DESIGNAZIONE DIRIGENTE SCOLASTICO.doc 

Il Consiglio di Istituto 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 
la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni 
sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 
(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  

Vista   la Nota Miur Prot. n.  AOODGEFID\prot. n. 2670 Roma, 
03/03/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione di progetti finanziati con Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2.2 – Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”. 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale 
,della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 
digitale”, a supporto dell’offerta formativa;  

Vista  la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n°28237 del 30/10/2018 
riferita Prot. n. AOODGEFID/201 Roma, 10/01/2018 con oggetto: 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2016 2019\DELIBERA n 

1172018  PON 2014 2020  PROGETTI DI CITTADINANZA DIGITALE DESIGNAZIONE DIRIGENTE SCOLASTICO.doc 

2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 
Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. 

Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 
approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 63 in data 
20/12/2017; 

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 
01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al 
Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Visto   il proprio provvedimento Prot. N. 5772 /C/14 del 
10/11/2018 di modifica al P.A. e.f. 2018 – Assunzione a bilancio 
somma riferita al progetto PROGETTO 12 “P12 FONDI PON 
2014/2020 FSE 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero 
computazionale e cittadinanza digitale; 

Lette  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione pubblicate; 
Vista la determina di nomina del RUP (Responsabile Unico del 
procedimento) la Dirigente Scolastica Dott.ssa Fabiola Scagnetti per la 
realizzazione del progetto: 
  
Sottoazione 

  
Codice 

  
Titolo Modulo 

  
Importo Autorizzato 

 
        

    identificativo      Modulo  

    progetto        

 10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-  WHAT¿S CODING?  € 5.082,00 

    MA-2018-1       

 10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-  GAME OVER? NOOO  € 5.082,00 

    MA-2018-1  ¿¿ MAKE THE GAME    

 10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-  MAKER A SCUOLA o  € 5.082,00 

    MA-2018-1  PALESTRA    

       DELL¿INNOVAZIONE    

 10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-  #Bastabufale¿¿ si  € 5.082,00 

    MA-2018-1  studia educazione    

       civile digitale    

 10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-  CO.RO - CODING E  € 4.665,60 

    MA-2018-1  ROBOTICA    

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2016 2019\DELIBERA n 

1172018  PON 2014 2020  PROGETTI DI CITTADINANZA DIGITALE DESIGNAZIONE DIRIGENTE SCOLASTICO.doc 

 

Ascoltati gli interventi del DSGA e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è 

seguita: 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

favorevoli _UNANIMITÀ contrari  0_ astenuti _0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2016 2019\DELIBERA n 

1172018  PON 2014 2020  PROGETTI DI CITTADINANZA DIGITALE DESIGNAZIONE DIRIGENTE SCOLASTICO.doc 

DELIBERA 

Alla Dirigente Scolastica Scagnetti Fabiola SCAGNETTI  FABIOLA  nata a 

Macerata il 07/07/1966 C.F.SCGFBL66L47E783X,  è affidato l’incarico di Direzione 

e Coordinamento del progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo 

sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 

03/03/2017.  

CIP  10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-1   CUP  I97I17000560007 

Titolo: Laboratori di coding, robotica, stampa 3d e studio 

dell’educazione  civile digitale. 

 
Per la seguente attività Direzione e Coordinamento PON FSE  da svolgersi presso 

Istituto Comprensivo Simone de Magistris Caldarola nel periodo dal 05/05/2019 

al 31/08/2020 
per un numero massimo di giorni di  direzione coordinamento 13 equivalenti ad h. 

78 per un compenso lordo stato di €  2.587,65. 
 

A tal fine si dà atto che: 

 lo svolgimento dell’attività di cui trattasi  è compatibile con le proprie 

prestazioni di servizio e non crea pregiudizio alle normali attività istituzionali; 

 la prestazione viene resa in ragione dalla qualifica dirigenziale rivestita , come 

incarico aggiuntivo ex CCNL/06  art 19 c.3 

 il Compenso DS 150 omnicomprensivo (Giornata calcolata su 6 ore) Circolare 

Min. del Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 Febbraio 2009 «Figure di 

coordinamento» verrà liquidato secondo le indicazioni fornite dal GPU per i 

compensi dei Dirigenti Scolastici. 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2016 2019\DELIBERA n 

1172018  PON 2014 2020  PROGETTI DI CITTADINANZA DIGITALE DESIGNAZIONE DIRIGENTE SCOLASTICO.doc 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

       

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

(Mario Staffolani)      (Ins . Girolami Florinda) 

 

 

Copia del presente è stata consegnata alla Dirigente . 

 

 

Li …08/01/2019…………………   Il Direttore Servizi Gener. Amministrativi 

         (Roberto Broccolo) 

 

 

La sottoscritta  Dirigente  

 

ATTESTA 

 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nell’apposito albo della 

scuola per 10 giorni consecutivi dal 09/01/2019 al 20/01/2019, con il contemporaneo 

deposito, nell’ufficio di segreteria della scuola, di una copia della presente unitamente 

a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 

nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

 

 

Li …21/01/2019       LA DIRIGENTE  

 
 

 

 

  

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/

